
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1894_LASS_SU_0823 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del contador de gas de la estación de servicio de GNC de Son Pacs

Sustitución del contador de gas de la estación de servicio de GNC de Son PacsDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
39340000 - Equipo para red de distribución de gas.
45333200 - Trabajos de instalación de contadores de gas.
50411100 - Servicios de reparación y mantenimiento de contadores de agua.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.361,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.099 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS SAU
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cardenal Marcelo Spinola
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914569590
Correo Electrónico inst.baleares@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-5614
Fecha de Formalización 21/12/2023

Contrato

27 Contracte REGISTRAT COBRA EXP 1894.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdee36fb-274b-4f38-85df-4a7cc16196db

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2023

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdee36fb-274b-4f38-85df-4a7cc16196db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdee36fb-274b-4f38-85df-4a7cc16196db
https://www.emaya.es/es


Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 10:00 horas
Esta fecha es totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas de la presente licitación es de 10 días hábiles desde el día
siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Po = PM*(PBL-O) /(PBL-Oe)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6piYtDe0TYiGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000012497863 |  2024-000092731 | Fri, 19 Jan 2024 10:29:21:517 CET 170565650949090915UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6piYtDe0TYiGCFcHcNGIlQ%3D%3D

